STADT NEUSTADT AM RÜBENBERGE

Der Bürgermeister



03.06.2025

Beschlussvorlage Nr.: 2025/102 öffentlich

Bezugsvorlage Nr.:

Vertretung der Stadt Neustadt a. Rbge. im Verwaltungsrat der Hannoverschen Informationstechnologien (HannIT)

Gremium	Sitzung am	ТОР	Beschluss		Stimmen			
			Vorschl ag	abweichend	Einst	Ja	Nein	Enth
Verwaltungsausschuss	16.06.2025 -							
Rat	19.06.2025 -							

Beschlussvorschlag

Herr Jörg Homeier vertritt die Stadt Neustadt a. Rbge. mit sofortiger Wirkung im Verwaltungsrat der Hannoverschen Informationstechnologien (HannIT). Im Verhinderungsfall nimmt der Bürgermeister, Herr Dominic Herbst, seine Vertretung im Verwaltungsrat der HannIT wahr.

Anlass und Ziele

Bis dato hat die Erste Stadträtin, Frau Maria Lindemann, die Vertretung der Stadt Neustadt a. Rbge. im Verwaltungsrat der HannIT wahrgenommen. Aufgrund der Zuordnung der IT zum Fachbereich Infrastruktur soll dies auf Vorschlag des Bürgermeisters nun Herr Homeier übernehmen.

Begründung

Die Stadt Neustadt a. Rbge. ist neben weiteren Kommunen Anstaltsträger der Hannoverschen Informationstechnologien (HannIT). Gemäß § 4 Abs. 1 der Satzung der HannIT besteht der Verwaltungsrat aus den Hauptverwaltungsbeamtinnen und Hauptverwaltungsbeamten der Anstaltsträger sowie aus Vertretern/Vertreterinnen der Beschäftigten.

In Absatz 3 des § 4 der o.g. Satzung ist festgelegt, dass auf Vorschlag der jeweiligen Hauptverwaltungsbeamtin oder des jeweiligen Hauptverwaltungsbeamten an ihrer bzw. seiner Stelle ein anderer Bediensteter dieser Kommune vom jeweiligen Anstaltsträger benannt werden kann. Danach hat der Hauptverwaltungsbeamte die Möglichkeit, an seiner Stelle einen anderen Beschäftigten der Kommune vorzuschlagen, der dann von dem Rat der Kommune zu benennen

ist.

Da der Bereich der IT im Zuge der Neustrukturierung dem Fabereich Infrastruktur zugeordnet wurde, schlägt Herr Bürgermeister Herbst vor, dass Herr Homeier an seiner Stelle dem Verwaltungsrat der HannIT angehören soll. Im Verhinderungsfall von Herrn Homeier übernimmt Herr Herbst die Vertretung der Stadt Neustadt a. Rbge. im Verwaltungsrat.

Strategische Ziele der Stadt Neustadt a. Rbge.

Strategische Ziele der Stadt Neustadt a. Rbge. sind nicht betroffen.

Auswirkungen auf den Haushalt

Auswirkungen auf den Haushalt ergeben sich nicht.

So geht es weiter

Nach Beschluss des Rates übernimmt Herr Homeier die Vertretung der Stadt Neustadt a. Rbge. im Verwaltungsrat der HannIT.

Fachdienst 10 - Zentrale Dienste und Recht -

2025/102 Seite 2 von 2